
ВЕСТИ
Арамильские 69

10.02.2016   № 07 (1030)Документы

Продолжение на стр. 70

701 906 0709 1050101504 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

339,0

702 906 0709 1050101504 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

339,0

703 906 0709 1050101504 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

339,0

704 906 1050201001 Мероприятие "Обеспечение деятельности органа местного само-
управления, осуществляющего управление в сфере образования"

1 788,0

705 906 0700 1050201001 ОБРАЗОВАНИЕ 1 788,0
706 906 0709 1050201001 Другие вопросы в области образования 1 788,0
707 906 0709 1050201001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

1 788,0

708 906 0709 1050201001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

1 788,0

709 906 0709 1050201001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 373,0
710 906 0709 1050201001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

415,0

711 919 Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа 6 401,0
712 919 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финанса-

ми Арамиль ского городского округа до 2020 года"
6 401,0

713 919 0120000000 Подпрограмма "Совершенствование информационной системы 
управления финансами"

890,0

714 919 0120101001 Обеспечение деятельности муниципаль ных органов (центральный 
аппарат)

890,0

715 919 0100 0120101001 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 890,0
716 919 0106 0120101001 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
890,0

717 919 0106 0120101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

890,0

718 919 0106 0120101001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

890,0

719 919 0106 0120101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

890,0

720 919 0130000000 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 
Арамильско го городского округа "Управление муниципальными фи-
нансами Арамиль ского городского округа до 2020 года"

5 511,0

721 919 0130101001 Обеспечение деятельности муниципаль ных органов (центральный 
аппарат)

5 511,0

722 919 0100 0130101001 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5 511,0
723 919 0106 0130101001 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
5 511,0

724 919 0106 0130101001 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

5 308,0

725 919 0106 0130101001 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

5 308,0

726 919 0106 0130101001 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 4 075,0
727 919 0106 0130101001 122 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-

нов, за исключением фонда оплаты труда
2,0

728 919 0106 0130101001 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

1 231,0

729 919 0106 0130101001 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

203,0

730 919 0106 0130101001 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

203,0

731 919 0106 0130101001 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

203,0

Приложение № 6
 к Решению Думы

 Арамильского городского округа
от 28 января 2016 года № 60/7

С В О Д
источников финансирования дефицита

 бюджета Арамильского городского округа на 2016 год
 

Но  
мер  
стро 
ки

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,  
вида источника финансирования дефицитов  

бюджетов, кода классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации

Код бюджетной классифи-
кации

Сумма в  
тысячах  
рублей

1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 000 01 00 00 00 00 0000000 20 183,0
2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 
000 01 03 00 00 00 0000 000 - 4 400,0

3. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации бюджетами городских округов в валюте  
Российской Федерации 

000 01 03 00 00 04 0000 710 0,0

4. Погашение кредитов, полученных от других  
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 04 0000 810 - 4 400,0

5. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 23 683,0
6. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских 

округов 
000 01 05 02 01 04 0000 510 - 563 082,1

7. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов город-
ских округов 

000 01 05 02 01 04 0000 610 586 765,1

8. Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 900,0
9. Погашение кредитов, полученных юридическими лицами в валюте 

Российской Федерации
000 01 06 05 01 04 0000 640 900,0

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и я

Думы Арамильского городского округа

от 28 января 2016 года № 60/3

О внесении изменений в Положение «О порядке передачи в аренду объектов муниципального имущества Ара-
мильского городского округа», утвержденное решением Думы Арамильского городского округа от 29.01.2015 № 

46/3 «Об утверждении Положения «О порядке передачи в аренду объектов муниципального имущества Арамиль-
ского городского округа»

Заслушав и обсудив информацию Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 
округа, руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Статью 5 Положения «О порядке передачи в аренду объектов муниципального имущества Арамильского городско-
го округа» от 29 января 2015 года № 46/3 изложить в редакции следующего содержания:

«Статья 5. Порядок определения арендной платы и расчеты по договору аренды

1. В соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 арендная плата 
за объект, переданный в аренду по итогам торгов (конкурса или аукциона), устанавливается в размере цены договора 
(цены лота), предложенной в ходе торгов участником, признанным победителем торгов.

2. Арендная плата в случаях заключения договора аренды движимого имущества по итогам торгов или без проведе-
ния торгов определяется на основании отчета об оценке размера арендной платы за пользование данным имуществом, 
подготовленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

3. Арендная плата за недвижимое имущество, переданное в аренду по итогам торгов по продаже права на заключе-
ние договора, а также переданное в аренду без проведения торгов в случаях, установленных законодательством Россий-
ской Федерации о защите конкуренции, за исключением случаев заключения таких договоров на основании судебного 
акта, вступившего в законную силу, рассчитывается исходя из фактического размера площади передаваемого объекта на 
основании утвержденной на момент заключения договора аренды годовой базовой ставки арендной платы за один ква-
дратный метр площади объекта и корректировочных коэффициентов к ней в соответствии с методикой расчета аренд-
ной платы за пользование зданиями, сооружениями, помещениями Арамильского городского округа (Приложение).

4. Расчет размера арендной платы за передаваемое недвижимое имущество производится путем умножения базовой 
ставки на площадь недвижимого имущества и корректировочные коэффициенты к базовой ставке, устанавливаемыми 
решением Думы Арамильского городского округа в соответствии с подпунктом 5 пункта 10 статьи 35 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Заключение договоров аренды в отношении муниципального имущества без проведения торгов осуществляется 
по основаниям, установленным статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции».

6. Льготы по арендной плате предоставляются на основании решения Думы Арамильского городского округа, при 
этом стоимость одного квадратного метра арендуемой площади не может быть ниже установленной базовой ставки 
арендной платы. Льгота по арендной плате конкретному хозяйствующему субъекту предоставляется с соблюдением 
требований, установленных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

7. В арендную плату не входят коммунальные и эксплуатационные расходы, которые оплачиваются арендатором по 
отдельным договорам, заключаемым с обслуживающими организациями.

8. Понесенные арендатором затраты на неотделимые улучшения арендованного имущества подлежат компенсации в 
соответствии с гражданским законодательством.

9. Арендная плата, установленная договорами аренды, неустойка за невыполнение условий договора перечисляются 
арендаторами на расчетный счет Управления Федерального казначейства по Свердловской области. Администратором 
данных платежей выступает Комитет».

2. Остальные положения Решения Думы Арамильского городского округа от 29.01.2015 № 46/3 «Об утверждении 
Положения «О порядке передачи в аренду объектов муниципального имущества Арамильского городского округа» 
оставить без изменения.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы 
Арамильского городского округа                                                                                                                     В.В. Ярмышев
 
Глава Арамильского городского округа                                                                                                      В.Л.Герасименко

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и я

Думы Арамильского городского округа

от 28 января 2016 года № 60/4

О внесении изменений в Положение «Об особенностях передачи в аренду муниципального имущества, закре-
пленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями Арамильского городского округа», 
утвержденное Решением Думы Арамильского городского округа от 29.01.2015 № 46/4 «Об утверждении Поло-
жения «Об особенностях передачи в аренду муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного 
управления за муниципальными учреждениями Арамильского городского округа»

Заслушав и обсудив информацию Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского 
округа, руководствуясь Уставом Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Статью 2 Положения «Об особенностях передачи в аренду муниципального имущества, закрепленного на 
праве оперативного управления за муниципальными учреждениями Арамильского городского округа» от 29 января 
2015 года № 46/4 изложить в редакции следующего содержания:

«Статья 2. Арендная плата

1. Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) при заключении договоров путем проведения торгов опреде-
ляется учреждениями на основании отчета об оценке арендной платы в соответствии с законодательством Российской 
Федерации об оценочной деятельности.

При заключении договоров аренды имущества путем проведения торгов (конкурса или аукциона) арендная плата за 
передаваемое в аренду имущество устанавливается учреждениями в размере цены договора (цены лота), предложенной 
в ходе торгов участником, признанным победителем торгов.

2. В соответствии с подпунктом 5 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» определение порядка управления и распо-
ряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности находится в исключительной компетенции пред-
ставительного органа муниципального образования.

В соответствии с частью 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» заклю-
чение договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, 
иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или 
муниципального имущества, не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, может 
быть осуществлено только по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения этих договоров, 
за исключением предоставления указанных прав на такое имущество:

1) на основании международных договоров Российской Федерации (в том числе межправительственных соглаше-
ний), федеральных законов, устанавливающих иной порядок распоряжения этим имуществом, актов Президента Рос-
сийской Федерации, актов Правительства Российской Федерации, решений суда, вступивших в законную силу;

2) государственным органам, органам местного самоуправления, а также государственным внебюджетным фондам, 
Центральному банку Российской Федерации;

3) государственным и муниципальным учреждениям;
4) некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций и союзов, религиозных и общественных орга-

низаций (объединений) (в том числе политическим партиям, общественным движениям, общественным фондам, об-
щественным учреждениям, органам общественной самодеятельности, профессиональным союзам, их объединениям 
(ассоциациям), первичным профсоюзным организациям), объединений работодателей, товариществ собственников 
жилья, социально ориентированным некоммерческим организациям при условии осуществления ими деятельности, 
направленной на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также 
других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях»;

5) адвокатским, нотариальным, торгово-промышленным палатам;
6) медицинским организациям, организациям, осуществляющим образовательную деятельность;
7) для размещения сетей связи, объектов почтовой связи;
8) лицу, обладающему правами владения и (или) пользования сетью инженерно-технического обеспечения, в случае, 

если передаваемое имущество является частью соответствующей сети инженерно-технического обеспечения и данные 
часть сети и сеть являются технологически связанными в соответствии с законодательством о градостроительной де-
ятельности;

9) в порядке, установленном главой 5 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 «О защите конкуренции»;
10) лицу, с которым заключен государственный или муниципальный контракт по результатам конкурса или аукци-

она, проведенных в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», если предоставление 
указанных прав было предусмотрено конкурсной документацией, документацией об аукционе для целей исполнения 
этого государственного или муниципального контракта. Срок предоставления указанных прав на такое имущество не 
может превышать срок исполнения государственного или муниципального контракта;

11) на срок не более чем тридцать календарных дней в течение шести последовательных календарных месяцев (пре-
доставление указанных прав на такое имущество одному лицу на совокупный срок более чем тридцать календарных 
дней в течение шести последовательных календарных месяцев без проведения конкурсов или аукционов запрещается);

12) взамен недвижимого имущества, права в отношении которого прекращаются в связи со сносом или с рекон-
струкцией здания, строения, сооружения, которыми или частью которых является такое недвижимое имущество, либо 
в связи с предоставлением прав на такое недвижимое имущество государственным или муниципальным организаци-
ям, осуществляющим образовательную деятельность, медицинским организациям. При этом недвижимое имущество, 
права на которое предоставляются, должно быть равнозначным ранее имевшемуся недвижимому имуществу по месту 
расположения, площади и определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим 
оценочную деятельность, стоимости. Условия, при которых недвижимое имущество признается равнозначным ранее 
имевшемуся недвижимому имуществу, устанавливаются федеральным антимонопольным органом;

13) правопреемнику приватизированного унитарного предприятия в случае, если такое имущество не включено в 
состав подлежащих приватизации активов приватизированного унитарного предприятия, но технологически и функци-
онально связано с приватизированным имуществом и отнесено федеральными законами к объектам гражданских прав, 
оборот которых не допускается, или к объектам, которые могут находиться только в государственной или муниципаль-
ной собственности;

14) являющееся частью или частями помещения, здания, строения или сооружения, если общая площадь переда-
ваемого имущества составляет не более чем двадцать квадратных метров и не превышает десять процентов площади 
соответствующего помещения, здания, строения или сооружения, права на которые принадлежат лицу, передающему 
такое имущество;

15) лицу, подавшему единственную заявку на участие в конкурсе или аукционе, в случае, если указанная заявка со-
ответствует требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией или документацией об аукционе, 
а также лицу, признанному единственным участником конкурса или аукциона, на условиях и по цене, которые пред-
усмотрены заявкой на участие в конкурсе или аукционе и конкурсной документацией или документацией об аукционе, 
но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении конкурса 
или аукциона. При этом для организатора торгов заключение предусмотренных частью 1 ст. 17.1 данного Федерального 
закона договоров в этих случаях является обязательным;

16) передаваемое в субаренду или в безвозмездное пользование лицом, которому права владения и (или) пользова-
ния в отношении государственного или муниципального имущества предоставлены по результатам проведения торгов 
или в случае, если такие торги признаны несостоявшимися, либо в случае, если указанные права предоставлены на 
основании государственного или муниципального контракта или на основании пункта 1 части 1 ст. 17.1 указанного 
Федерального закона.

2. Указанный в части 1 статьи 17.1 Федерального закона «О защите конкуренции» порядок заключения договоров 
не распространяется на имущество, распоряжение которым осуществляется в соответствии с Земельным кодексом Рос-
сийской Федерации, Водным кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, законодатель-
ством Российской Федерации о недрах, законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях, за-
конодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве.

В соответствии с частью 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в по-
рядке, предусмотренном частью 1 статьи 17.1 указанного Федерального закона, осуществляется заключение договоров 
аренды, договоров безвозмездного пользования, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) 
пользования в отношении:

1) государственного или муниципального недвижимого имущества, которое принадлежит на праве хозяйственного 
ведения либо оперативного управления государственным или муниципальным унитарным предприятиям;

2) государственного или муниципального недвижимого имущества, закрепленного на праве оперативного управле-
ния за государственными или муниципальными автономными учреждениями;

3) государственного или муниципального имущества, которое принадлежит на праве оперативного управления госу-
дарственным или муниципальным бюджетным и казенным учреждениям, государственным органам, органам местного 
самоуправления.

В случае заключения договоров аренды недвижимого имущества без проведения торгов по основаниям, предус-
мотренным законодательством Российской Федерации о защите конкуренции, арендная плата рассчитывается учреж-
дениями исходя из фактического размера площади передаваемого в аренду недвижимого имущества, утвержденной 
на момент заключения договоров аренды годовой базовой ставки арендной платы за один квадратный метр площади 
недвижимого имущества и корректировочных коэффициентов к ней либо на основании отчета об оценке рыночной 
арендной платы.

Расчет размера арендной платы за передаваемое недвижимое имущество производится путем умножения базовой 
ставки на площадь недвижимого имущества и корректировочные коэффициенты к базовой ставке, устанавливаемыми 
решением Думы Арамильского городского округа в соответствии с подпунктом 5 пункта 10 статьи 35 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции».

3. Арендная плата за имущество, используемое в течение неполного рабочего дня, устанавливается учреждениями 
путем ее пересчета за каждый час (почасовая арендная плата) и умножения на время использования имущества в 
часах. При расчете почасовой арендной платы число дней в году (месяце) и количество часов в сутках принимаются 


